[image: gerb3]
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25.03.2022 № 199
п. Волот

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Волотовском муниципальном округе Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»
Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
	1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Волотовском муниципальном округе Новгородской области (далее - Положение), утвержденное решением Думы Волотовского муниципального округа от 29.10.2020 № 21, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.13.3. изложить в следующей редакции:
«2.13.3. Остатки средств бюджета муниципального округа на начало текущего финансового года:
- в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом Думы Волотовского муниципального округа, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального округа муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Думы Волотовского муниципального округа о бюджете муниципального округа;
- в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета муниципального округа, отнесенного в соответствии с настоящим Кодексом к группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой устойчивости, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем вторым настоящей части, используются в порядке, установленном решением Думы Волотовского муниципального округа о бюджете муниципального округа, регулирующим бюджетные правоотношения;
- в объеме превышения общей суммы заимствований Администрации Волотовского муниципального округа, отнесенного в соответствии с настоящим Кодексом к группе заемщиков с низким уровнем долговой устойчивости, над общей суммой средств, направленных на финансирование дефицита бюджета Волотовского муниципального округа, и объемов погашения долговых обязательств Администрации Волотовского муниципального округа по итогам отчетного финансового года направляются в текущем финансовом году на осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства Администрации Волотовского муниципального округа.»
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа.

Глава Волотовского муниципального    Председатель Думы Волотовского
округа                                                         муниципального округа
                                         А.И. Лыжов                                          Г.А. Лебедева
image1.png